
 

Uchwała Nr X/55/2022 

 

             Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

 

z dnia 22 stycznia 2022r.  

            

 w sprawie wyrażenia opinii do projektu Statutu Młodzieżowego  Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego wraz z autopoprawką Przewodniczącego 

Sejmiku i poprawkami Komisji Samorządu Terytorialnego  

 

Na podstawie art. 10b ust. 8 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 

samorządzie województwa oraz § 17 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1 

   Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie statutu Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wraz z autopoprawką Przewodniczącego 

Sejmiku i propozycją Komisji Samorządu Terytorialnego dotyczącą składu Zespołu 

Rekrutacyjnego.  

  Odnośnie drugiej propozycji zgłoszonej przez Komisję, dotyczącej udzielania 

rekomendacji kandydatom na radnych, Młodzieżowy Sejmik wyraża obawę, że 

przyznanie organizacjom pozarządowym i samorządom studenckim prawa 

rekomendowania kandydatów w każdym z czterech okręgów wyborczych postawi te 

podmioty w uprzywilejowanej pozycji w stosunku do młodzieżowych rad i samorządów 

uczniowskich.  

Młodzieżowy Sejmik stoi na stanowisku, że każdy z podmiotów udzielających 

kandydatom rekomendacji powinien posiadać prawo rekomendowania jednego 

kandydata na radnego i zwraca się do Przewodniczącego Sejmiku o zgłoszenie 

poprawki w tym zakresie na sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

Młodzieżowy Sejmik przedstawia poniżej propozycję przedmiotowej poprawki:  

§ 10 ust. 2 projektu Statutu otrzymuje brzmienie:    

„2. Każdy podmiot, o którym mowa w ust. 1 pkt. 4  posiada prawo 

rekomendowania jednego kandydata na radnego”.   

§ 2 



Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z Kancelarią Sejmiku. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                   Przewodnicząca 

                                                                             Młodzieżowego Sejmiku 

 

 

                                                                                Veronika Kurdybakha 

 

    

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10b ust. 8 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa do zadań młodzieżowego sejmiku należy w szczególności opiniowanie 

projektów uchwał dotyczących młodzieży.  

W związku ze zmianami wprowadzonymi w treści opiniowanego wcześniej przez 

Młodzieżowy Sejmik projektu statutu Młodzieżowego Sejmiku, Przewodniczący Sejmiku 

Województwa przekazał ponownie pod jego obrady jednolity tekst projektu Statutu 

Młodzieżowego  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego uwzględniający autopoprawkę 

Przewodniczącego Sejmiku i poprawki zgłoszone przez Komisję Samorządu Terytorialnego 

Sejmiku Województwa. 

Opinia Młodzieżowego Sejmiku przyjęta w drodze niniejszej uchwały będzie 

przekazana Przewodniczącemu Sejmiku Województwa oraz  przedstawiona na sesji 

ustawowego Sejmiku.  

  

  

  

  

 

 


